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Diagnéstico
Clinico

LABORATORIO
QFB. CARLOS LUIS GARCIA GONZALEZ

Nombre: ESMERALDA CARVAJAL
Médico: A/QUIEN, CORRESPONDA
Origen: CDC

Sexo: M Edad: 8 ANOS

Cultivo:

CULTIVO DE ORINA
Microorganismo Aislado:
Escherichia coli

Num Folio:
Fecha Cita:

Fecha Impresién:

Tipo Muestra:
Num Colonias:

Laboratorio de Andlisis Clinicos

Resultados de Laboratorio
Centro Diagnostico Clinico

Galeana No. 26 CP. 47300 Yahualica, Jalisco

3441036319

240726001M
26/07/2024

Orina

29/07/2024 1:35

Mayor de 100,000 UFC/mL

Resultado Obtenido: Posterior a 24 horas de incubacion presenta desarrollo mayor de 100,000 UFC/mL de Escherichia coli

portadora de beta lactamasa de espectro extendido.

Antibiético
Ampicilina
Ampicilina/Sulbactam
Trimetoprim/Sulfametoxazol
Ciprofloxacino
Levofloxacino
Piperaciclina/Tazobactam
Imipenem
Meropenem
Cefotaxima
Ceftazidima
Ceftriaxona

Cefepima

Ertapenem
Amicacina
Fosfomicina 200 ug
Nitrofurantoina
Gentamicina
Tetraciclina
Aztreonam
Tobramicina
Cefazolina (ITU®)
Cefoxitina

Observaciones:
ESBL: POSITIVO

Antibidticos

Interpretacién

Resistente
Sensible
Resistente
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Resistente
Resistente
Resistente
Resistente
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Resistente
Resistente
Sensible
Resistente
Sensible

CMI
<=8
<=8/4
>2/38
<=1
<=2
<=16
<=1
<=1
<=2
4 ESBL
<=1
<=2
<=0.5
<=16

<=32
<=4
>8
>16 ESBL
<=4
4
<=8

Responsable del Laboratorio: QFB. Carlos Luis Garcia Gonzdlez

Cédula Profesional: 10440086

Los estudios de laboratorio son pruebas bioldgicas y estdn expuestas por diversos factores: alimentacién, ocupacién, horario, ejercicio,
medicamentos, etc. Para una adecuada interpretacién deben evaluarse junto con la informacién clinica por lo que debe consultar con su médico
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